
平 成 ３ １ 年 １ 月 ２ ２ 日

２年５組の保護者の皆様へ

薩摩川内市立川内中央中学校

校 長 辻 慎一郎

インフルエンザの流行による学級閉鎖の実施について（お知らせ）

皆様には，日ごろから学校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，インフルエンザの流行期に入り，本校でもインフルエンザ感染予防等に，より一

層努めてまいりましたが，１月下旬に入りインフルエンザ罹患者が急増してまいりました。

２年５組におきましては，本日，インフルエンザ罹患者が多数となりました。今後もイ

ンフルエンザ罹患者増が憂慮される状況です。

この状況を市教育委員会に報告し，学級閉鎖の実施が適切であるとのご指導・ご判断を

いただきました。

つきましては，下記のとおり，学級閉鎖を実施いたします。ご理解・ご協力をお願いい

たします。期間中の家庭での過ごし方については担任から指導してありますが，ご家庭で

もご配慮方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 学級（２年５組）閉鎖期間

平成３１年１月２３日（水）～１月２５日（金） 《３日間》

２ 期間中の生徒の動静

○ 学習計画に従い，原則，家庭で過ごすこと。

○ 外出はなるべく控えること。

※ 外出しなければならない事情が生じた場合，必ず保護者同伴でお願いします。

３ その他

○ １月２８日（月）は，通常どおり登校させてください。

○ 不明な点がありましたら，学校までお問い合わせください。

ＴＥＬ ０９９６－２３－５２００


